PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° c'6 /2024

O
o

~
N
'C)
O

O

a CD
a ~ m

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido 0
de "EFETUAR CONSTRUÇÃO DE CAPTÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA GENEROSO
SIQUEIRA, CRUZAMENTO COM A RUA JOSÉ DA COSTA LIMA".

JUSTIFICATIVA
fr
o ~ ~

Diante de uma questão recorrente de acúmulo de águas que vem afetando a rua
Generoso Siqueira, cruzamento com a Rua José da Costa Lima, indicamos por meio desta, a
necessidade de efetuar a construção de pontos de captação de águas pluviais nas á
supracitadas ruas.

Esta situação tem causado transtornos significativos aos moradores e transeuntes da
região, além de representar riscos para a segurança pública e para a infraestrutura urbana.

A ausência de um sistema adequado de captação de águas pluviais nesse trecho resulta º
em acumulação de águas nas vias, dificultando o trânsito de pedestres e veículos, além dez
comprometer a durabilidade do pavimento e a qualidade de vida dos residentes. º

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada á
estima e consideração.

N
Q

~ z
O

Q

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de maio de 2024 ~m
Qo
N J
= W
O'-.
~y

Jose Messias de Souza Tereza de Jesus da Silva Sousa Silmara de Souza Braga ó
Messias Tereza Silmara v, w

Vereador - Podemos Vereadora - PSDB Vereadora - PP g
z

yQ
wz

w
Ruy Fernandes Castelo Branco Antonio Coral Costa vw,}

Ruy Toninho Colibri º~
Vereador - PSDB Vereador - PSDB O.O

d ..
C,-. a

~

EN

: O

~. •f f i , f : . . O1M

.. .. ~ O ~

~ ..

O

O

~C~ ~

~ tn
f6 =

ow
u )
ow
c~
a~

Página 1 de 1 ~ w
u~
ow o E-